РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОН

ВОРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2021 № 4-94
с. Вороново

О принятии изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Вороновское сельское поселение Рогнединского
муниципального района Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Вороновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

               1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Вороновское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области(прилагаются)
2. В соответствии со ст. 44 Федерального Закона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Вороновское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области направить внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.
               3 Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Вороновское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области обнародовать в установленном порядке.

Глава Вороновского
 сельского поселения                                                                        Н.В. Мишина

Приложение к решению Вороновского
сельского Совета народных депутатов
от 29.11.2021 г. № 4-94

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в редакции:
       Статья 6. Вопросы местного значения сельского поселения
      1. К вопросам местного значения поселения относятся:
      9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требование к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
     Абзац 1 и 2 части 5 статьи 66 Устава изложить в редакции:
     Статья 66. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения
     Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступлению в силу после их официального опубликования (обнародования).
     Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Брянской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»

Глава Вороновского
сельского поселения                                                                  Н. В. Мишина